平成28年度 第4回飯田市行財政改革推進委員会 議事録

日時：平成28年11月30日（水）14：00～15：20

場所：市役所 Ａ棟203～204会議室

出席者：佐々木(重)会長、佐々木（祥）会長職務代理、久保田委員、須山委員、森下委員、

山﨑委員、中島委員、古田委員、林委員、西塚委員、上河内委員、北原委員

    佐藤行財政改革推進本部本部長、伊藤総務部長、櫻井財政課長、原田人事課長

松尾企画課長、事務局

欠席者：中山委員、木下委員

辞令交付 北原委員  授与者：本部長

１ 開会（伊藤総務部長）

２ あいさつ

（佐藤本部長）

・前回の行財政改革推進委員会の中で協議いただいた「飯田市行財政改革大綱（案）」につ

いて、パブリックコメントを実施した。本日の会議では頂いた意見を紹介しながら、最終

的な案をまとめ、答申を頂きたい。

本日も活溌な議論をお願いしたい。

(佐々木会長）

・新しく委員になられた北原委員には宜しくお願いしたい。

・行財政改革推進委員会としても、飯田市行財政改革大綱に向けて活発な議論をいただき進

めてきた。本日は、最終的な案をまとめ、答申をしたい。

 行財政推進委員会の中で、市役所内部について議論してきたが、今後は地域も含めてもっ

と広い視野で行財政改革を考えるべきであり、少子高齢化、リニア、三遠南信と飯田市を

取り巻く環境も変化してくる中で、飯田市の行く末を考えていきたい。

本日も宜しくお願いしたい。

３ 次期飯田市行財政改革大綱に対する答申について

①パブリックコメント等での意見 （櫻井財政課長）

②大綱（案）について      （櫻井財政課長）

 質疑等なし

③答申書について       （佐々木（重）会長）

 質疑等なし

④意見交換

質疑等なし

⑤答申            （佐々木（重）会長）

４ その他

５ 閉会